PAGE
3

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Топкинский  муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2017 г. №  507-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 10  апреля 2015г. № 474-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального района»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012                № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми», Уставом Топкинского муниципального района:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального района от 10 апреля 2015г. № 474-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к данному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Постановление администрации Топкинского муниципального района  от 27 января 2016г. № 30-п «О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального района от 10 апреля 2015г. № 474-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального района» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального района по экономике и финансам С.В.Данилюк, на заместителя главы Топкинского муниципального района по социальным вопросам Е.А.Кушнареву.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2017 года.

Глава Топкинского

муниципального района                                                               А.Н.Абдуллин
Приложение № 1

к постановлению администрации
Топкинского муниципального района

от 07 июня 2017г. № 507-п

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Топкинского муниципального района

1. Муниципальная образовательная организация, реализующая основную образовательную программу дошкольного образования, расположенная на территории города Топки – 1832 рубля в месяц.
2. Муниципальная образовательная организация, реализующая основную образовательную программу дошкольного образования, расположенная в сельской местности – 1342 рубля в месяц.